
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Απόσπασμα από το αριθμ. 3ο /2013 
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                               πρακτικό συνεδριάσεως της 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                      Οικονομικής Επιτροπής                                                                                                                                                                                                    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
          
                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

  
Αριθμ. Απόφασης:  21/2013             
 
 

 
 
Πάτμος σήμερα την  28

ην
   του μηνός Φεβρουαρίου  έτους 2013, ημέρα  Πέμπτη   και 

ώρα 2
α
μεσημβρινή συνήλθε σε  έκτακτη   συνεδρίαση,  σύμφωνα  με την παράγραφο  6 του  

άρθρου  75 του Ν. 3852/2010, στο Δημοτικό Κατάστημα η Οικονομική Επιτροπή  μετά από 
την αριθμ. 1556/28-2-2013   πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε νομότυπα σε όλα 
τα Μέλη.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία επειδή επί συνόλου επτά  (7) μελών , ευρέθησαν 
παρόντα  τέσσερα (4) μέλη κατά την συζήτηση του εκτός θέματος και του 1

ου
 της ημερησίας 

διατάξεως  και κατά την συζήτηση  του 2
ου

 και του 3
ου

  παρόντα μέλη ευρέθησαν επτά (7)  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:1)Στόικος Γρηγόρης Πρόεδρος και Δήμαρχος, 2) Σκεμπές Ιωάννης, τακτικό 
μέλος 3)Ιωάννης Σημαντήρης, τακτικό μέλος, 4)Τουρτουλής Διαμαντής , αναπληρωματικό 
μέλος  5) Αλέκος Μιχελής ,τακτικό μέλος 6)Σούλα Γαμπιεράκη, τακτικό μέλος  και 7)Πανάγος 
Ευγενικός , τακτικό μέλος  

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 2
ο
 θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη των μελών: 

1.-Την αριθμ. 14/2013 απόφαση Δημάρχου με την οποία είχε εξουσιοδοτηθεί ο  Δικηγόρος  

Αθηνών κ. Μαυρουδή Θεολόγο του Μιχαήλ να παραστεί κατά τη συζήτηση της υπ’ 

αριθμ. καταθ. 8950/20-12-211 αιτήσεως ακυρώσεως του Κοκκώνη Λαζάρου ενώπιον 

του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Ε΄) κατά τη δικάσιμο της 13-02-2013, να 

καταθέσει υπόμνημα με τις απόψεις του Δήμου και να προβεί σε κάθε εκ του νόμου 

προβλεπόμενη ενέργεια για την προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου Πάτμου. 

2.-Ότι η αναφερομένη απόφαση είχε ληφθεί  από τον κ. Δήμαρχο λόγω του ότι το θέμα δεν 
μπορούσε να εισαχθεί για συζήτηση στην Οικονομική Επιτροπή λόγω μη ψήφισης του 
προϋπολογισμού. 

3.-Ότι σύμφωνα με τις διατάξεις  της παρ. 2 του  άρθρου 58 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α΄/87/7-
6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» ο Δήμαρχος «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή 

απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να 
αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην 
περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της 
αντίστοιχης επιτροπής». 

4.-Την ανάγκη εκπροσώπησης του Δήμου, προκειμένου να αποφευχθεί ζημία των δημοτικών 
συμφερόντων. 

5.- Την υπ’ αριθμ. καταθ. 8950/20-12-2011 αίτηση ακυρώσεως του Κοκκώνη 

Λαζάρου ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Ε΄).  

6-Την από 13-02-2013 γνωμάτευση της Ειδικής Συνεργάτιδας  του Δημάρχου, Δικηγόρου, κ. 
Ευαγγελίας Γρύλλη η οποία ήταν παρούσα κατά την συζήτηση του θέματος αυτού και 
ενημέρωσε και για το ιστορικό της υπόθεσης  

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσει σχετικά 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
εισήγηση του προέδρου, την ενημέρωση της Ειδικής Συνεργάτιδας Δημάρχου, Δικηγόρου  κ. 
Ευαγγελίας Γρύλλη, την αριθμ. 14/2013 απόφαση Δημάρχου, το  άρθρο  58 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

 

Θ Ε Μ Α: «Έγκριση της υπ’αριθμ. 14/2013 απόφασης Δημάρχου » 

ΑΔΑ: ΒΕΔ0ΩΞΦ-ΖΧ0



  

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την υπ’αριθμ. 14/2013 απόφαση Δημάρχου με την οποία είχε εξουσιοδοτηθεί ο  
Δικηγόρος  Αθηνών κ. Μαυρουδή Θεολόγο του Μιχαήλ να παραστεί κατά τη συζήτηση της 
υπ’ αριθμ. καταθ. 8950/20-12-211 αιτήσεως ακυρώσεως του Κοκκώνη Λαζάρου ενώπιον του 
Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Ε΄) κατά τη δικάσιμο της 13-02-2013, να καταθέσει 
υπόμνημα με τις απόψεις του Δήμου και να προβεί σε κάθε εκ του νόμου προβλεπόμενη 
ενέργεια για την προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου Πάτμου. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 21/2013   και  

 Δεν θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
       Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας. 

 Θα αναρτηθεί  στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
     Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 
Ο Πρόεδρος                                                                                        Τα Μέλη 
Στόικος Γρηγόρης                                               
                                         Ακριβές Απόσπασμα  
                                        Πάτμος  4-3-2013  
                                          Ο Δήμαρχος  
 
                                        Στόικος Γρηγόρης 

 

 
 

 

Σκεμπές Ιωάννης 

Αλέκος Μιχελής  

Ιωάννης Σημαντήρης  

Τουρτουλής Διαμαντής 

Σούλα Γαμπιεράκη 

Ευγενικός Πανάγος 

ΑΔΑ: ΒΕΔ0ΩΞΦ-ΖΧ0


